
UCHWAŁA NR 549/XLIX/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 6 i ust. 1 pkt 3, art. 6 j ust. 3 b, art. 6 k ust. 3 ustawy z dnia 13 września  1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe. Wysokość stawki opłaty określono w § 2 ust. 1 i 2 

§ 2. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 206,00 zł za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 618,00 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 401/XXXIX/22 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 11 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od 01.01.2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DAB8779-95F1-409B-919A-1C6A1874EFF0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 549/XLIX/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przypadku nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od 

domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Na podstawie art. 6k ust. 3 w/w Ustawy, rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 

wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy na podstawie art. 6j ust. 3b. Z art. 6j 

ust. 3 bc w/w Ustawy wynika, że, uchwała, o której mowa w ust. 3b, może zostać podjęta lub zmieniona do 

końca kwietnia danego roku. 

 

W związku z koniecznością zapewnienia środków niezbędnych do sfinansowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi przez Gminę Ślesin, koniecznym stało się podjęcie w/w uchwały. Wobec 

powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DAB8779-95F1-409B-919A-1C6A1874EFF0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



